
1/3

Jaký je průměrný důchod ve Francii v roce 2022?
retraite.com/dossier-retraite/quelle-est-la-retraite-moyenne-en-france.html

Napsal Ludovic Herschlikovitz

V době, kdy se diskutuje o opatřeních doporučených důchodovou

reformou, Drees (oddělení výzkumu, studií, hodnocení a statistiky)

nedávno zveřejnil údaje týkající se průměrného starobního důchodu

a úrovně života francouzských důchodců na konci roku 2022 .

Průměrná výše důchodu byla v roce 2022 1 509 eur

hrubého pro 16,9 milionu Francouzů

Průměrný důchod francouzských důchodců

Dlouho očekávané závěry o důchodové reformě prezentované

prezidentem Macronem rozdělují názory. Zástupci odborů poukazují

na několik opatření, která zaměstnavatelé schvalují. Na programu

jsou nové konzultace, ale mezitím DREES (Směr výzkumu, studií,

hodnocení a statistiky) zveřejnil zprávu o důchodové situaci ve

Francii.

Podle této zprávy činil počet francouzských důchodců

pobírajících přímý nebo odvozený nárok na důchod na

konci roku 2020 16,9 milionu. Počet důchodců pobírajících

přímý nárok na důchod se ve srovnání s rokem 2019 zvýšil o 716 000

https://www.retraite.com/dossier-retraite/quelle-est-la-retraite-moyenne-en-france.html
https://www.retraite.com/utiles/ludovic-herschlikovitz.html
https://www.retraite.com/reforme-retraite/


2/3

osob. V roce 2020 se francouzské systémy a sociální ochrana

vyplatila téměř 320 miliard eur (13,8 % HDP) na starobní důchody,

pozůstalostní důchody a minimální starobní důchod.

Životní úroveň téměř 6,6 % důchodců byla v roce 2020 pod

hranicí chudoby, která byla v roce 2022 stanovena na 1102

eur měsíčně (60 % střední životní úrovně).

Vaše bezplatná zpráva o odchodu do důchodu za 3 minuty!

Porovnejte, simulujte a nechte se doprovázet našimi

odborníky,

 
abyste se v klidu přiblížili k důchodu doplněním příjmů díky

investici, která vám nejlépe vyhovuje

Začni můj důchodový report

Základní důchod ve výši 1 444 eur hrubého v průměru v roce 2020

Podle DREES vyplácejí základní systémy v průměru důchod ve výši

1 444 eur hrubého měsíčně nebo 1 341 eur čistého . Včetně

pozůstalostních důchodů tento průměr stoupá na 1 689 eur měsíčně.

Je však třeba poznamenat, že 75 % důchodců pobírá základní důchod

nižší než 2 067 eur hrubého měsíčně, včetně pozůstalostního

důchodu. Navíc 50 % důchodců má měsíční důchod nižší než 1 478

eur hrubého.

Drees zaznamenali rozdíl 37 % mezi čistým průměrným

starobním důchodem 1 667 eur pro muže a průměrným

starobním důchodem 1 050 eur pro ženy.  Po zahrnutí reverzí

se vyplácený důchod zvýšil na 1583 eur hrubého nebo 1473 eur

čistého, přičemž rozdíl mezi muži (1689 eur) a ženami (1280 eur) se

snížil na 28,4 %.

Přes zlepšení zaznamenaná v posledních letech neúplná kariéra žen

nadále prohlubuje propast s muži. Bylo zjištěno, že důchodci s plnou

kariérou (52,8 % oproti 80,8 % mužů) dostávají v průměru pouze 1

460 eur hrubého měsíčně.

https://www.retraite.com/simulation/?ml=1


3/3

Všechny naše záznamy o důchodu

Zjistěte více o spoření na důchod

Vaše bezplatná zpráva o odchodu do důchodu za 3 minuty!

Porovnejte, simulujte a nechte se doprovázet našimi

odborníky,

 
abyste se v klidu přiblížili k důchodu doplněním příjmů díky

investici, která vám nejlépe vyhovuje

Začni můj důchodový report

 

 

https://www.retraite.com/banners/click63.html?ml=1
https://www.retraite.com/simulation/?ml=1

